
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc uỷ quyền công bố đơn giá nhân công xây dựng, giá ca máy và 

thiết bị thi công, đơn giá xây dựng công tác vận chuyển các loại vật liệu và 
cấu kiện xây dựng bằng ô tô và vận chuyển thủ công trên địa bàn tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 
quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng 
hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 190/TTr-SXD ngày 
06/12/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Uỷ quyền cho Sở Xây dựng công bố đơn giá nhân công xây dựng, 
giá ca máy và thiết bị thi công, đơn giá xây dựng công tác vận chuyển các loại vật 
liệu và cấu kiện xây dựng bằng ô tô và vận chuyển thủ công trên địa bàn tỉnh. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan có trách 

nhiệm xác định hoặc thuê đơn vị tư vấn có đủ năng lực để xác định, thực hiện 
công bố đơn giá nhân công, giá ca máy và thiết bị thi công, đơn giá xây dựng 
công tác vận chuyển các loại vật liệu và cấu kiện xây dựng bằng ô tô và vận 
chuyển thủ công hằng năm trên địa bàn tỉnh theo đúng quy định.

2. Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh; các Ban Quản lý 
dự án: đầu tư xây dựng tỉnh, đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và 
PTNT tỉnh, đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh; UBND các huyện, 
thị xã, thành phố có trách nhiệm định kỳ hằng năm (chậm nhất ngày 15/12) gửi 
các thông tin về bảng giá trúng thầu của các công trình (bao gồm các yếu tố: 



2

nhân công, máy, vật liệu) về Sở Xây dựng để phục vụ cho việc điều chỉnh công 
bố đơn giá nhân công, giá ca máy và thiết bị thi công, đơn giá xây dựng công tác 
vận chuyển các loại vật liệu và cấu kiện xây dựng bằng ô tô và vận chuyển thủ 
công trên địa bàn tỉnh hằng năm.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Xây dựng; Thủ 
trưởng các Sở, Ban, ngành; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Xây dựng (B/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang


